
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

1 Κα»¼έρωση υπερωρ¼ακής εργασίας μονίμου κα¼ 

με ΣΕΙΔ προσωπ¼κού των Δασ¼κών Υπηρεσ¼ών 

της Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης Αττ¼κής, κατά 

τ¼ς απογευματ¼νές ώρες των εργασίμων ημερών, 

κα»ώς κα¼ τα Σάββατα, τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ τ¼ς εξα¼ρέ-

σ¼μες ημέρες έτους 2022 γ¼α την υλοποίηση του 

Προγράμματος Δασοπροστασίας έτους 2022.

2 Κα»¼έρωση υπερωρ¼ακής εργασίας με αμο¼βή, 

κατά τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες ημέρες ή κατά 

τ¼ς νυχτερ¼νές ώρες γ¼α το προσωπ¼κό που υπηρε-

τεί στη Δ¼εύ»υνση Δ¼αφάνε¼ας κα¼ Ηλεκτρον¼κής 

Δ¼ακυβέρνησης Περ¼φέρε¼ας Κρήτης, γ¼α το έτος 

2022.

3 Τροποποίηση - συμπλήρωση απόφασης περί κα-

»¼έρωσης υπερωρ¼ακής εργασίας κατά τ¼ς απο-

γευματ¼νές κα¼ νυχτερ¼νές ώρες, κα»ώς κα¼ υπε-

ρωρ¼ακής εργασίας με αμο¼βή κατά τ¼ς Κυρ¼ακές 

κα¼ εξα¼ρέσ¼μες ημέρες κα¼ κατά τ¼ς νυχτερ¼νές 

ώρες στον Δήμο Κορ¼ν»ίων, γ¼α το A’ εξάμηνο του 

έτους 2022.

 ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

Αρ¼»μ. 37303 (1)

   �α»¼έρωση υπερωρ¼ακής εργασίας μονίμου κα¼ 
με ΣΕ�Δ προσωπ¼κού των Δασ¼κών Υπηρεσ¼ών 
της Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης Αττ¼κής, κατά 
τ¼ς απογευματ¼νές ώρες των εργασίμων ημερών, 
κα»ώς κα¼ τα Σάββατα, τ¼ς �υρ¼ακές κα¼ τ¼ς εξα¼-
ρέσ¼μες ημέρες έτους 2022 γ¼α την υλοποίηση 
του Προγράμματος Δασοπροστασίας έτους 2022. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς:

α) Των άρ»ρων 6 κα¼ 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχ¼-

τεκτον¼κή της Αυτοδ¼οίκησης κα¼ της Αποκεντρωμένης 

Δ¼οίκησης - Πρόγραμμα Καλλ¼κράτης» (Α’ 87).

β) Του π.δ. 135/2010 «Οργαν¼σμός της Αποκεντρωμέ-

νης Δ¼οίκησης Αττ¼κής» (Α’ 228).

γ) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών κα¼ 

των δασ¼κών εν γένε¼ εκτάσεων της Χώρας» (Α’ 289).

δ) Του ν. 1845/1989 «Ανάπτυξη κα¼ αξ¼οποίηση της 

αγροτ¼κής έρευνας κα¼ τεχνολογίας - Δασοπροστασία 

κα¼ άλλες δ¼ατάξε¼ς» (Α’ 102).

ε) Του άρ»ρου 21 του ν. 3938/2011 «Ενσωμάτωση της 

Ελλην¼κής Αγροφυλακής στη Δασ¼κή Υπηρεσία» (Α’ 61).

στ) Του άρ»ρου 20 του ν. 4354/2015 «Αποζημίωση 

γ¼α εργασία κα»’ υπέρβαση του υποχρεωτ¼κού ωραρί-

ου - Αποζημίωση γ¼α συμπλήρωση του υποχρεωτ¼κού 

ωραρίου» (Α’ 176).

2. Το άρ»ρο 56 του ν. 4257/2014 «Επείγουσες ρυ»μί-

σε¼ς αρμοδ¼ότητας Υπουργείου Εσωτερ¼κών» (Α’ 93).

3. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς των άρ»ρων 28 κα¼ 28Α του ν. 4325/2015 

«Εκδημοκρατ¼σμός της Δ¼οίκησης - Καταπολέμηση Γρα-

φε¼οκρατίας κα¼ Ηλεκτρον¼κή Δ¼ακυβέρνηση. Αποκατά-

σταση αδ¼κ¼ών κα¼ άλλες δ¼ατάξε¼ς» (Α’ 47).

4. Την υπ’ αρ. 15869/15-05-2017 απόφαση του Υπουρ-

γού Εσωτερ¼κών, με την οποία δ¼ορίστηκε ο Σπυρίδων 

Κοκκ¼νάκης του Χρήστου Συντον¼στής της Αποκεντρω-

μένης Δ¼οίκησης Αττ¼κής (ΥΟΔΔ 250).

5. Την υπ’ αρ. 97109/31-12-2021 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1114) από-

φαση του Αναπληρωτή Υπουργού Εσωτερ¼κών.

6. Το υπό στο¼χεία ΥΠΕΝ/ΔΠΔ/121005/6482/

16-12-2021 έγγραφο της Γεν¼κής Δ¼εύ»υνσης Δασών κα¼ 

Δασ¼κού Περ¼βάλλοντος του ΥΠΕΝ.

7. Την υπό στο¼χεία ΥΠΕΝ/ΔΠΔ/1454/32/07-01-2022 

(Β’ 73, ΑΔΑ: Ω2ΟΤ4653Π8-ΜΧΣ) απόφαση Υπουργού Πε-

ρ¼βάλλοντος κα¼ Ενέργε¼ας «Κα»¼έρωση υπερωρ¼ακής 

κ.λπ. εργασίας γ¼α την εξυπηρέτηση του Προγράμματος 

Δασοπροστασίας έτους 2022 κα¼ κατανομή π¼στώσεων».

8. Την υπό στο¼χεία ΥΠΕΝ/ΔΠΔ/19674/1070/

28-02-2022 (ΑΔΑ:ΨΘΗΨ4653Π8-ΠΜΠ) εγκύκλ¼ο «Υλο-

ποίηση του Προγράμματος Δασοπροστασίας έτους 

2022» της Γεν¼κής Δ¼εύ»υνσης Δασών κα¼ Δασ¼κού Πε-

ρ¼βάλλοντος του ΥΠΕΝ.

9. Την υπ’ αρ. 165810/22-12-2021 απόφασή μας «Κα-

»ορ¼σμός ωραρίου εργασίας κλάδων μονίμου κα¼ με 

ΣΕΙΔ προσωπ¼κού των Δασ¼κών Υπηρεσ¼ών, κατά τ¼ς 

απογευματ¼νές ώρες των εργασίμων ημερών, τ¼ς νυχτε-

ρ¼νές ώρες, κα»ώς κα¼ τα Σάββατα, τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ τ¼ς 

εξα¼ρέσ¼μες ημέρες έτους 2022» (Β’ 6299).

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

4 Απρ¼λίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1575

16223

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.04.05 13:23:33
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£16224 Τεύχος B’ 1575/04.04.2022

10. Το γεγονός ότ¼ από την παρούσα απόφαση προ-

καλείτα¼ δαπάνη γ¼α το τρέχον έτος μέχρ¼ του συνολ¼κού 

ποσού των 450.589,30 €, η οποία »α καλυφ»εί από π¼-

στώσε¼ς του τακτ¼κού προϋπολογ¼σμού του Υπουργείου 

Περ¼βάλλοντος κα¼ Ενέργε¼ας (Ε.Φ.1031-207-0000000, 

ΑΛΕ 2910601025), σύμφωνα με τ¼ς ανωτέρω υπ’ αρ. (7) 

κα¼ (8) σχετ¼κές.

11. Την ανάγκη προστασίας των δασ¼κών εν γένε¼ 

ο¼κοσυστημάτων έναντ¼ πυρκαγ¼ών, εκχερσώσεων κα¼ 

λο¼πών παράνομων επεμβάσεων κα¼ συναφών κ¼νδύνων 

με την συγκρότηση συνεργείων ελέγχου από τ¼ς Δασ¼-

κές Υπηρεσίες της Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης Αττ¼κής, 

αποφασίζουμε:

Α. Κα»¼ερώνουμε την υπερωρ¼ακή εργασία 215 υπαλ-

λήλων των Δασ¼κών Υπηρεσ¼ών της Αποκεντρωμένης 

Δ¼οίκησης Αττ¼κής γ¼α το έτος 2022 κα¼ γ¼α το χρον¼κό 

δ¼άστημα μέχρ¼ τ¼ς 31-12-2022, με δαπάνη I) μέχρ¼ του 

ποσού των 133.723,36€ γ¼α την παροχή υπερωρ¼ακής ερ-

γασίας κατά τ¼ς απογευματ¼νές ώρες των εργασίμων ημε-

ρών κα¼ τα Σάββατα, II) μέχρ¼ του ποσού των 72.113,16€ 

γ¼α την παροχή υπερωρ¼ακής εργασίας τ¼ς Κυρ¼ακές 

κα¼ τ¼ς εξα¼ρέσ¼μες ημέρες κα¼ III) μέχρ¼ του ποσού των 

36.866,45€ γ¼α την παροχή εργασίας προς συμπλήρωση 

της εβδομαδ¼αίας υποχρεωτ¼κής του προσωπ¼κού που 

αναφέρετα¼ στην υπ’ αρ. 165810/22-12-2021 απόφαση 

Συντον¼στή Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης Αττ¼κής.

Β. Ορίζουμε γ¼α το ανωτέρω χρον¼κό δ¼άστημα ήτο¼ 

μέχρ¼ κα¼ τ¼ς 31-12-2022 τ¼ς ώρες: α) της υπερωρ¼ακής 

απασχόλησης σε 27.110 ώρες, από τ¼ς οποίες 19.100 

ώρες γ¼α απογευματ¼νή υπερωρ¼ακή εργασία κα¼ 8.010 

ώρες γ¼α υπερωρ¼ακή εργασία κατά τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ Εξα¼-

ρέσ¼μες ημέρες κα¼ β) της εργασίας προς συμπλήρωση 

της εβδομαδ¼αίας υποχρεωτ¼κής σε 12.280 ώρες.

Γ. Ο¼ υπάλληλο¼ των ανωτέρω υπηρεσ¼ών »α μετέχουν 

βάσε¼ προγράμματος του προϊσταμένου της ο¼κείας Δα-

σ¼κής Υπηρεσίας, σύμφωνα με τα ε¼δ¼κώς κα»ορ¼ζόμε-

να στην υπό στο¼χεία ΥΠΕΝ/ΔΠΔ/1454/32/07-01-2022 

(Β’ 73, ΑΔΑ: Ω2ΟΤ4653Π8-ΜΧΣ) υπουργ¼κή απόφαση, 

στην υπό στο¼χεία ΥΠΕΝ/ΔΠΔ/19674/1070/28-02-2022 

(ΑΔΑ: ΨΘΗΨ4653Π8-ΠΜΠ) εγκύκλ¼ο της Γεν¼κής Δ¼-

εύ»υνσης Δασών κα¼ Δασ¼κού Περ¼βάλλοντος κα¼ τ¼ς 

εντολές της Γεν¼κής Δ¼εύ»υνσης Δασών κα¼ Αγροτ¼κών 

Υπο»έσεων της Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης Αττ¼κής.

Δ. Με απόφαση του Γεν¼κού Δ¼ευ»υντή Δασών κα¼ 

Αγροτ¼κών Υπο»έσεων επ¼τρέπετα¼ η αυξομείωση 

των ανωτέρω π¼στώσεων εντός των ορίων που τί-

»εντα¼ ανά Αποκεντρωμένη Δ¼οίκηση με την υπό 

στο¼χεία ΥΠΕΝ/ΔΠΔ/1454/32/07-01-2022 (Β’ 73, ΑΔΑ: 

Ω2ΟΤ4653Π8-ΜΧΣ) απόφαση του Υπουργού Περ¼βάλ-

λοντος κα¼ Ενέργε¼ας κα¼ εντός του συνολ¼κού ορίου 

των 450.589,30 €.
Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 A»ήνα, 23 Μαρτίου 2022

Η Ασκούσα κα»ήκοντα Συντονίστρ¼ας 
Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης 

ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΚΑΡΔΑΜΙΤΣΗ

    Αρ¼»μ. 62461 (2)

�α»¼έρωση υπερωρ¼ακής εργασίας με αμο¼βή, 
κατά τ¼ς �υρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες ημέρες ή κατά 
τ¼ς νυχτερ¼νές ώρες γ¼α το προσωπ¼κό που υπη-
ρετεί στη Δ¼εύ»υνση Δ¼αφάνε¼ας κα¼ Ηλεκτρο-
ν¼κής Δ¼ακυβέρνησης Περ¼φέρε¼ας �ρήτης, γ¼α 
το έτος 2022. 

 Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχ¼τεκτον¼κή της Αυτοδ¼οί-

κησης κα¼ της Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης Πρόγραμμα 
Καλλ¼κράτης» (Α’ 87).

2. Το άρ»ρο 20 του ν. 4354/2015 «Δ¼αχείρ¼ση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μ¼σ»ολογ¼κές ρυ»μίσε¼ς κα¼ 
άλλες επείγουσες δ¼ατάξε¼ς ….» (Α’ 176).

3. Τον ν. 3205/2003 «Μ¼σ»ολογ¼κές ρυ»μίσε¼ς λε¼τουρ-
γών κα¼ υπαλλήλων Δημοσίου, Ν.Π.Δ.Δ. κα¼ ΟΤΑ...κ.λπ.» 
(Α’ 297).

4. Το άρ»ρο 29 του ν. 3528/2007 (Α’ 26).
5. Την υπ’ αρ. 1218/16-2-2021 απόφαση της Συντονί-

στρ¼ας της Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης Κρήτης «Έγκρ¼ση 
τροποποίησης του Οργαν¼σμού Εσωτερ¼κής Υπηρεσίας 
της Περ¼φέρε¼ας Κρήτης» (Β’ 762).

6. Την υπό στο¼χεία 2/31029/ΔΕΠ/6.5.2016 εγκύκλ¼ο 
του Υπουργείου Ο¼κονομ¼κών (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) «Πα-
ροχή οδηγ¼ών γ¼α την εφαρμογή των δ¼ατάξεων του 
Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α’ 176)».

7. Την υπ’ αρ. 5673/6.5.2016 απόφαση του ασκούντος 
κα»ήκοντα Γεν¼κού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Δ¼οί-
κησης Κρήτης, αναφορ¼κά με την «Κα»¼έρωση ωραρί-
ου εργασίας σε 24ωρη βάση, κα»ώς κα¼ τ¼ς Κυρ¼ακές 
κα¼ εξα¼ρέσ¼μες ημέρες των υπαλλήλων σε δ¼άφορες 
υπηρεσίες της Περ¼φέρε¼ας Κρήτης» (Β’ 1340), όπως συ-
μπληρώ»ηκε - τροποπο¼ή»ηκε με την υπ’ αρ. 12473/30-
9-2016 (Β’ 3397) (ΑΔΑ: 6ΧΟΟΟΡ1Θ-66Ζ), όμο¼α, κα»ώς 
κα¼ με την υπ’ αρ. 11368/10-12-2020 (Β’ 5703), (ΑΔΑ: 
699ΤΟΡ1Θ-Μ41) απόφαση της Συντονίστρ¼ας της Απο-
κεντρωμένης Δ¼οίκησης Κρήτης.

8. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10.1.2017 απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Ο¼κονομ¼κών «Κα»ορ¼σμός δ¼-
κα¼ολογητ¼κών γ¼α την καταβολή αποζημίωσης γ¼α υπε-
ρωρ¼ακή, νυχτερ¼νή, Κυρ¼ακών κα¼ εξα¼ρέσ¼μων ημερών 
εργασία» (Β’ 17).

9. Την υπ’ αρ. 159406/2.6.2021 απόφαση του Περ¼-
φερε¼άρχη Κρήτης, «Μεταβίβαση αρμοδ¼οτήτων στου 
Αντ¼περ¼φερε¼άρχες Περ¼φέρε¼ας Κρήτης» (Β’ 2556).

10. Το γεγονός ότ¼ απα¼τείτα¼ να εργάζοντα¼ σε 24ωρη 
βάση όλες τ¼ς ημέρες του έτους, κα»ώς κα¼ τ¼ς Κυρ¼ακές 
κα¼ εξα¼ρέσ¼μες ημέρες ο¼ υπάλληλο¼ που υπηρετούν 
στη Δ¼εύ»υνση Ηλεκτρον¼κής Δ¼ακυβέρνησης Περ¼φέ-
ρε¼ας Κρήτης, λόγω των αυξημένων απα¼τήσεων των 
υπηρεσ¼ών της Περ¼φέρε¼ας Κρήτης, που προκύπτουν 
από την εφαρμογή των μέτρων αποφυγής μετάδοσης 
του covid 19, γ¼α την προμή»ε¼α, εγκατάσταση κα¼ χρή-
ση νέου εξοπλ¼σμού κα¼ εφαρμογών, γ¼α την ψηφ¼ακή 
προσαρμογή τους.

11. Το γεγονός ότ¼ έχουν προβλεφ»εί π¼στώσε¼ς γ¼α 
την πληρωμή αμο¼βής υπερωρ¼ακής απασχόλησης, 



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 16225Τεύχος B’ 1575/04.04.2022

κατά τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες ημέρες, ή κατά τ¼ς 
νυχτερ¼νές ώρες, ο¼κονομ¼κού έτους 2022 στον φορέα 
072-00 - ΚΑΕ 0512.01 στον προϋπολογ¼σμό της Ενότητας 
Περ¼φέρε¼ας 00, ποσού 60.000,00 σύμφωνα με τ¼ς υπ’ 
αρ. 366999/03.12.2021 κα¼ 366985/03.12.2021 βεβα¼ώ-
σε¼ς της Δ¼εύ»υνσης Ο¼κονομ¼κού Περ¼φέρε¼ας Κρήτης, 
αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την κα»¼έρωση υπερωρ¼ακής εργασίας 
κατά τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες ημέρες, κα»ώς κα¼ τ¼ς 
νυχτερ¼νές ώρες των εργάσ¼μων, Κυρ¼ακών κα¼ εξα¼ρέσ¼-
μων ημερών, με αμο¼βή, γ¼α έξ¼ (6) υπαλλήλους που υπη-
ρετούν στη Δ¼εύ»υνση Ηλεκτρον¼κής Δ¼ακυβέρνησης 
Περ¼φέρε¼ας Κρήτης, γ¼α το ο¼κονομ¼κό έτος 2022 κα¼ γ¼α 
το χρον¼κό δ¼άστημα από τη δημοσίευση της παρούσας 
έως κα¼ τ¼ς 31.12.2022.

Θα εκδο»εί απόφαση συγκρότησης συνεργείου υπε-
ρωρ¼ακής εργασίας, στην οποία »α αναφέροντα¼ ονομα-
στ¼κά ο¼ συμμετέχοντες υπάλληλο¼, το χρον¼κό δ¼άστημα 
κα¼ ο¼ ώρες απασχόλησής τους.

Ο¼ ώρες νυχτερ¼νής υπερωρ¼ακής εργασίας, κα»ώς κα¼ 
εργασίας κατά τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες ημέρες γ¼α 
κά»ε υπάλληλο, ανά εξάμηνο, έχουν ως ακολού»ως:

1. Νυχτερ¼νή υπερωρ¼ακή εργασία, μέχρ¼ 96 ώρες.
2. Εργασία τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες ημέρες, μέχρ¼ 

96 ώρες.
Γ¼α την υλοποίηση της παρούσας απόφασης έχουν 

προβλεφ»εί π¼στώσε¼ς γ¼α την πληρωμή αμο¼βής υπε-
ρωρ¼ακής απασχόλησης, κατά τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέ-
σ¼μες ημέρες, ή κατά τ¼ς νυχτερ¼νές ώρες, ο¼κονομ¼κού 
έτους 2022 στον φορέα 072-00  - ΚΑΕ 0512.01 στον 
προϋπολογ¼σμό της Ενότητας Περ¼φέρε¼ας 00, ποσού 
60.000,00, σύμφωνα με τ¼ς υπ’ αρ. 366999/03.12.2021 
κα¼ 366985/03.12.2021 βεβα¼ώσε¼ς της Δ¼εύ»υνσης Ο¼-
κονομ¼κού Περ¼φέρε¼ας Κρήτης.

Η ¼σχύς της παρούσας αρχίζε¼ από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ηράκλε¼ο, 8 Μαρτίου 2022

Ο Αντ¼περ¼φερε¼άρχης

ΖΑΧΑΡΙΑΣ ΔΟΞΑΣΤΑΚΗΣ

Ι

      Αρ¼»μ. 8282 (3)

Τροποποίηση - συμπλήρωση απόφασης περί κα-
»¼έρωσης υπερωρ¼ακής εργασίας κατά τ¼ς απο-
γευματ¼νές κα¼ νυχτερ¼νές ώρες, κα»ώς κα¼ υπε-
ρωρ¼ακής εργασίας με αμο¼βή κατά τ¼ς �υρ¼ακές 
κα¼ εξα¼ρέσ¼μες ημέρες κα¼ κατά τ¼ς νυχτερ¼νές 
ώρες στον Δήμο �ορ¼ν»ίων, γ¼α το A’ εξάμηνο του 
έτους 2022. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΟΡΙΝΘΙΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρ»ρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρ-

χ¼τεκτον¼κή της Αυτοδ¼οίκησης κα¼ της Αποκεντρωμένης 
Δ¼οίκησης - Πρόγραμμα Καλλ¼κράτης» (Α’ 87).

2. Τ¼ς παρ. 2 κα¼ 3 του άρ»ρου 48, το άρ»ρο 49 κα¼ το 
άρ»ρο 176 του ν. 3584/2007 «Κύρωση του Κώδ¼κα Κατά-
στασης Δημοτ¼κών κα¼ Κο¼νοτ¼κών Υπαλλήλων» (Α’ 143).

3. Το άρ»ρο 20 του ν. 4354/2015 «Δ¼αχείρ¼ση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μ¼σ»ολογ¼κές ρυ»μίσε¼ς κα¼ 
άλλες επείγουσες δ¼ατάξε¼ς εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσ¼ονομ¼κών στόχων κα¼ δ¼αρ»ρωτ¼κών μεταρρυ»-
μίσεων» (Α’ 176).

4. Την υπό στο¼χεία 2/31029/ΔΕΠ/06.05.2016 εγκύ-
κλ¼ο του Υπουργείου Ο¼κονομ¼κών «Παροχή οδηγ¼ών 
γ¼α την εφαρμογή των δ¼ατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015 (Α΄ 176).

5. Την υπ’ αρ. 6895/859/26.03.2013 απόφαση του Γε-
ν¼κού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης Πε-
λοποννήσου, Δυτ¼κής Ελλάδας κα¼ Ιονίου «Κα»ορ¼σμός 
ωραρίου λε¼τουργίας των Υπηρεσ¼ών του Δήμου Κορ¼ν-
»ίων» (Β’ 775).

6. Την υπ’ αρ. 30454/3513/09.07.2013 απόφαση του 
Γεν¼κού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης Πε-
λοποννήσου, Δυτ¼κής Ελλάδας κα¼ Ιονίου «Τροποποίη-
ση της υπ’ αρ. 6895/859/26-3-2013 (Β’ 775) απόφασης 
«Κα»ορ¼σμός ωραρίου λε¼τουργίας των υπηρεσ¼ών του 
Δήμου Κορ¼ν»ίων» (Β’ 1751).

7. Την υπ’ αρ. 84613/5401/08.10.2014 απόφαση του 
Γεν¼κού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτ¼κής Ελλάδας κα¼ Ιονίου «Ανά»εση 
κα»ηκόντων Ληξ¼άρχων στα Ληξ¼αρχεία των Δημοτ¼-
κών Ενοτήτων του Δήμου Κορ¼ν»ίων Νομού Κορ¼ν»ίας» 
(Β’ 2875).

8. Την υπ’ αρ. 104173/6307/09.12.2015 απόφαση του 
Γεν¼κού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης Πε-
λοποννήσου, Δυτ¼κής Ελλάδας κα¼ Ιονίου «Τροποποίη-
ση - συμπλήρωση της υπ’ αρ. 6895/859/26-3-2013 (Β’ 
775) απόφασης  (όπως τροποπο¼ή»ηκε- συμπληρώ»η-
κε με την υπ’ αρ. 30454/3513/9-7-2013 - Β΄ 1751 όμο¼α 
απόφαση) περί κα»ορ¼σμού ωραρίου λε¼τουργίας των 
υπηρεσ¼ών του Δήμου Κορ¼ν»ίων» (Β’ 2775).

9. Την υπ’ αρ. 34978/25-11-2021 (Β΄ 5771) απόφαση 
Δημάρχου περί κα»¼έρωσης υπερωρ¼ακής εργασίας 
κατά τ¼ς απογευματ¼νές κα¼ νυχτερ¼νές ώρες, κα»ώς κα¼ 
υπερωρ¼ακής εργασίας με αμο¼βή κατά τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ 
εξα¼ρέσ¼μες ημέρες κα¼ κατά τ¼ς νυχτερ¼νές ώρες στον 
Δήμο Κορ¼ν»ίων γ¼α το A’ εξάμηνο του έτους 2022.

10. Την υπ’  αρ. 230017/21/10-01-2022 απόφαση 
Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης Πελοποννήσου, Δυτ¼κής 
Ελλάδος κα¼ Ιουνίου «Τροποποίηση -συμπλήρωση της 
υπ’ αρ. 6895/859/26-3-2013 (Β’ 775) απόφασης (Β’ 644) 
(όπως τροποπο¼ή»ηκε - συμπληρώ»ηκε με τ¼ς υπ’ αρ. 
30454/3513/9-7-2013 (Β’ 1751), 104173/6307/9-12-2015 
(Β’ 2775) κα¼ 7908/31-01-2019 (Β’ 281) όμο¼ες αποφάσε¼ς) 
περί κα»ορ¼σμού ωραρίου λε¼τουργίας των Υπηρεσ¼ών 
του Δήμου Κορ¼ν»ίων.

11. Τον Οργαν¼σμό Εσωτερ¼κής Υπηρεσίας 
(Β΄ 499/2014) του Δήμου Κορ¼ν»ίων, όπως τροποπο¼ή-
»ηκε (Β΄ 403/2019), αποφασίζουμε:

Τροποπο¼ούμε - συμπληρώνουμε την υπ’ αρ. 34978/
25-11-2021 (Β΄ 5771) απόφαση Δημάρχου περί κα»¼έ-
ρωσης υπερωρ¼ακής εργασίας κατά τ¼ς απογευματ¼νές 
κα¼ νυχτερ¼νές ώρες, κα»ώς κα¼ υπερωρ¼ακής εργασίας 



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£16226 Τεύχος B’ 1575/04.04.2022

με αμο¼βή κατά τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες ημέρες κα¼ 

κατά τ¼ς νυχτερ¼νές ώρες στον Δήμο Κορ¼ν»ίων γ¼α το A’ 

εξάμηνο του έτους 2022 ως εξής:

α) Κα»¼ερώνουμε γ¼α το εναπομείναν δ¼άστημα του 

A’ εξαμήνου του έτους 2022 γ¼α τέσσερ¼ς (4) υπαλλή-

λους επ¼πλέον, με σχέση εργασίας Δημοσίου Δ¼καίου 

κα¼ Ιδ¼ωτ¼κού Δ¼καίου Αορίστου Χρόνου, την εργασία με 

αμο¼βή πέρα από τ¼ς ώρες της υποχρεωτ¼κής απασχόλη-

σης υπαλλήλων γ¼α όλες τ¼ς ημέρες του μήνα κα¼ κατά 

τ¼ς απογευματ¼νές ώρες, εφόσον το επ¼βάλλουν ανακύ-

πτουσες υπηρεσ¼ακές ανάγκες της Τεχν¼κής Υπηρεσίας 

του Δήμου Κορ¼ν»ίων.

Ο¼ κατά τα ως άνω ώρες απογευματ¼νής υπερωρ¼ακής 

εργασίας δεν μπορεί να υπερβαίνουν τ¼ς εκατόν είκοσ¼ 

(120) ώρες ανά υπάλληλο κατά το A’ εξάμηνο του έτους 

2022.

Ο¼ κατά τα ως άνω ώρες υπερωρ¼ακής εργασίας κατά 

τ¼ς Κυρ¼ακές, εξα¼ρέσ¼μες ημέρες ή κατά τ¼ς νυχτερ¼νές 

ώρες δεν μπορεί να υπερβαίνουν τ¼ς ενενήντα έξ¼ (96) 

ώρες ανά υπάλληλο κατά A’ εξάμηνο του έτους 2022. 

β) Τροποπο¼ούμε την παρ. Α5 ως κάτω»¼:

«Ο¼ Δ¼ευ»ύνσε¼ς Ο¼κονομ¼κών κα¼ Δ¼ο¼κητ¼κών Υπηρε-

σ¼ών κατά τ¼ς απογευματ¼νές ώρες με πέντε (5) υπαλλή-

λους γ¼α την είσπραξη τέλους από παραγωγούς ή επαγ-

γελματίες πωλητές λαϊκών αγορών, γ¼α τη συλλογή κα¼ 

καταχώρηση ο¼κονομ¼κών πληροφορ¼ακών στο¼χείων 

κα¼ την ταμε¼ακή τους ενημέρωση, γ¼α την έκδοση αδε¼-

ών ταφής, γ¼α τον έλεγχο των απαλλοτρ¼ώσεων από το 

έτος 2010 κα¼ εφεξής, δ¼εκπερα¼ώνοντας όλες τ¼ς απα-

ραίτητες ενέργε¼ες που απα¼τούντα¼ γ¼α την απόδοση 

των αποζημ¼ώσεων ελλείμματος γης, επ¼κε¼μένων κα¼ 
δ¼καστ¼κών δαπανών κα¼ γ¼α την καταχώρηση αυτών στο 
Κτηματολόγ¼ο, κα»ώς επίσης γ¼α την εκτέλεση κα»ηκό-
ντων τελετάρχη στ¼ς επίσημες αργίες κα¼ εκδηλώσε¼ς του 
Δήμου κα¼ με δύο (2) υπαλλήλους γ¼α την τήρηση των 
πρακτ¼κών συνεδρ¼άσεων του Δημοτ¼κού Συμβουλίου 
κα¼ της Δημοτ¼κής Κο¼νότητας Κορίν»ου» κα¼

γ) Προσ»έτουμε παρ. Α9 ως εξής:
«Το Τμήμα Περ¼βάλλοντος κα¼ Πολ¼τ¼κής Προστασίας 

της Δ¼εύ»υνσης Περ¼βάλλοντος κα¼ Πο¼ότητας Ζωής κα¼ 
κατά τ¼ς απογευματ¼νές ώρες με δύο (2) υπαλλήλους».

Από την απόφαση αυτή προκαλείτα¼ δαπάνη στην Δ¼-
εύ»υνση Τεχν¼κών Υπηρεσ¼ών κα¼ Πολεοδομίας, λόγω 
αύξησης των απασχολούμενων υπαλλήλων που »α 
καλυφ»εί από π¼στώσε¼ς που έχουν εγγραφεί στον Κ.Α. 
30/6012.0001 με συνολ¼κό ετήσ¼ο ύψος 48.985,99€ του 
προϋπολογ¼σμού έτους 2022 του Δήμου Κορ¼ν»ίων.

Γ¼α τα επόμενα έτη η προκαλούμενη δαπάνη »α προ-
βλέπετα¼ στον Κ.Α. των αντίστο¼χων προϋπολογ¼σμών.

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπ¼-
κού, ως ανωτέρω, »α γίνετα¼ κά»ε φορά ανάλογα με τ¼ς 
ανάγκες της υπηρεσίας.

Η ¼σχύς της παρούσας απόφασης άρχετα¼ από τη δη-
μοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Κόρ¼ν»ος, 23 Μαρτίου 2022

Ο Δήμαρχος 

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΝΑΝΟΠΟΥΛΟΣ   

Καποδ¼στρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Α»ήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02015750404220004*


